לפנינו ערעור על גזר דינו של בית המשפט לתעבורה בתל-אביב – יפו (כב' השופט י' גרטי), בת"ד 11312/06, בו גזר על המערער מאסר לתקופה של 30 חודשים, מתוכם 15 חודשים לריצוי בפועל, פסילה בפועל מלקבל ומלהחזיק רשיון נהיגה למשך 10 שנים, פסילה על תנאי וקנס בסך - 10,000 ₪. נגד המערער הוגש כתב אישום בשל גרימת מוות ברשלנות, עבירה על סעיף 304 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, ונהיגה בקלות ראש ובפזיזות שגרמה לחבלה של ממש, עבירה על סעיף 2)62 לפקודת התעבורה (נוסח חדש), התשכ"א-1961.
2. הצדדים הגיעו להסכמה דיונית לפיה יודה המערער בעובדות כתב האישום, למעט עובדות ספורות אחדות. התביעה תסתפק בכך והמערער יורשע על-פי הודאתו. כן הסכימו הצדדים על הגשת חומר ראיות במסגרת הטיעונים לעונש, כשכל צד "יטען לענין מידת רשלנותו של הנאשם, לאור עובדות כתב האישום בהן הודה הנאשם ולאור נסיבות התאונה".

משלא נשמעו עדויות, אמור היה בית המשפט קמא לקבוע את מידתה של הרשלנות בהסתמך על המפורט בכתב האישום ובהסתמך על אותם מסמכים שהוגשו לו בהסכמה בשלב הטיעונים לעונש – אלו בלבד ואין בלתם. אציין כי כבר בניסוח כתב האישום נפלה תקלה משנסחו בחר לתאר את מידת הרשלנות במילים: "נהג ברשלנות פושעת" – מינוח שאין לו עוד מקום נוכח תיקון מספר 43 לחוק העונשין (התאמת דיני העונשין לחלק המקדמי ולחלק הכללי), התשנ"ה-1995, אשר ביטל את סעיף 299 לחוק, והחליף את נוסחו הישן של סעיף 304 בנוסח הנוכחי. מכל מקום, מסקנת בית משפט קמא בדבר רשלנות "ברמה גבוהה", מתבססת, בין היתר, על קביעות שאינן מעוגנות בכתב האישום, אף לא בחומר הנוסף שהוגש בהסכמה.

אין כל פסול בהעמדת נושא מסויים לדיון ציבורי, אלא שיש הבדל בין שיח ציבורי והבעת דעה לבין ניסיון להשפיע על מהלך המשפט ותוצאותיו. משכך, יש להקפיד כי הדיון הציבורי לא יחרוג מהאיסור נשוא סעיף 71 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, שדומה כי נשתכח מלב כל, הקובע: **"(א) לא יפרסם אדם דבר על עניין פלילי התלוי ועומד בבית משפט במטרה להשפיע על מהלך המשפט או על תוצאותיו ..."**.

לתקשורת מקום של כבוד בשמירת הדמוקרטיה ושלטון החוק, ולזכותה תרומה נכבדה בפתיחת חקירות ובהעלאת נושאים לסדר היום הציבורי.

**השופטת י' שיצר:**

אני מסכימה עם נימוקיו של חברי אב בית הדין בסוגיית הרשלנות, ומצטרפת אליו באשר לתוצאה הסופית של הענישה.

---

**י' שיצר, שופטת**

לפיכך הוחלט בדעת רוב של השופטים המר ושיצר להעמיד את תקופת המאסר בפועל על 13 חודשים (במקום 15
חודשים). יתר רכיבי גזר הדין יעמדו בעינם.

ניתן היום, כ' בשבט תשס"ז (08 בפברואר 2007), במעמד הצדדים.

---

**י' שבח, שופטת**

---

**י' שיצר, שופטת**

---

**ז' המר, שופט – סג"נ
אב"ד**